I övre kanten: 1461. — No 6: — 1461.
På baksidan: Dipl. Norv. III No 850. — Owik ås.

1. Här följer överstruket ”nor”.
2. Här följer överstruket ”la”.
3. Första bokstaven ändrad från ”S”.
4. Här följer överstruket ”frie” (?).

35
OVIKEN Den 1 februari 1462

Ärkebiskop JOHAN i Uppsala beviljar 40 dagars avlat åt alla dem, som beder inför 
St. Georgsbilden i Ovikens kyrka.

Jfr. JHD I nr. 236.
Efter avskrift i Hildebrands samling vol. 5 nr. 4 — 6 i VHAA:s dep. i RA.

Wniuersis Christi fidelibus presentes literas inspecturis Johannes mise- 
raoione Diuina Archiepiscopus Upsalensis et Svecie Primas Eternam in
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Domino salutem. Si Deum in sanctis suis ore prophetico laudare jubemur 
prouidas et salubres arbitramur canonum sanctiones que sanctorum 
ymagines adorare licenciant vt carum intuitu mens humana occupacione 
virium secularum fortassis distracta signatum in celis valeat contemplari 
Capientes igitur vt ymago sancti Jeorgij in ecclesia parochiali Owik 
quam hodie consecrauimus in honore et reuerencia congruis et debitis 
habeatur et ecclesia ipsa eo libencius a Christi fidelibus frequentetur 
omnibus et singulis vere penitentibus et confessis qui ante dictant ymaginem 
Pater noster Ave maria Credo et oraciones alias quascunque dénotas 
quilibet. cum genuflexione, orauerint, abliciones ad eam obtulerint seu 
qui pro eius et ecclesie1 inesse conseruacione manus adutrices porrexerint 
et in circuitu cimiterii pro defunctis ad [. . . .]2 laudem martiris Deum 
pie inorauerint3 Quociens4 premissa vel premissorum aliquid denote 
adimpleuerint tociens de omnipotentis. Dei misericordia et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate et meritis confisi singulis xL 
dierum indulgencias in Domino misericorditer elargimur Datum Quiik 
profesto purificacionis marie Anno Domini MCDLX secundo nostro sub 
secreto.

1. Fem överstrukna bokstäver följer.
2. Lakun mellan ad och laudem, som kanske kan ha innehållit namnet på martyren.
3. Avskriften har ”enorauerint”, men något "enorare" finns inte. Under antagande 

att en sammansättning med ”orare” föreligger och då avskriftens ”en” kan vara 
felskrivning för ”in-” har ”inorauerint” insatts i stället för ”enorauerint”. I eng
elska dokument från 1300-talet förekommer ”inorare” i betydelsen ”to pray”, 
vilket passar väl till ”pro defunctis”: att bedja för de avlidna. I klassiskt latin 
förekommer ”inorare” i en helt annan betydelse.

4. I avskriften ”Quorum”.
Översättning.